様式第１号（第５条関係）

                                  年  月  日

 遠野市長  様

                   申請者 住 所

                       氏 名

                       生年月日     年  月  日

                       連絡先（電話番号）

遠野市若者・移住者空き家取得奨励金交付申請書

 遠野市若者・移住者空き家取得奨励金の交付を受けたいので、遠野市若者・移住者空き家取

得奨励金交付要綱第５条第１項の規定により、関係書類を添えて申請します。

申請金額 金             円

内

訳

奨 励 金 金             円

子育て世帯加算 金             円

交付対象住宅の所在地 遠野市

奨励金の対象となる住宅の
所有権登記が完了した日

    年  月  日

奨励金の対象となる住宅の
所有権登記が完了した日に

おける申請者の年齢
満   歳

申請者の前住所

添付書類

 (1) 奨励金の対象となる住宅の建物登記簿の全部事項証明書

 (2) 誓約書（様式第２号）

 (3) 納税状況等確認承諾書（様式第３号）

 (4) 母子健康手帳の写し（子育て世帯加算を受けようとする場合であって、18歳未満の

子が胎児である場合に限る。）

 (5) その他市長が必要と認める書類

  振込先

金融機関・支店名 種類 口座番号 口座名義人（フリガナ）

普通

当座

様式第２号（第５条関係）

誓  約  書

 私は、次のいずれかに該当することになったときは、返還の指示に従い、既に交付を受けた

奨励金を返還します。

 (1) 奨励金の交付を受けた日から起算して５年を経過する日の前日までに、奨励金の交付の

対象となった住宅を売却し、又は譲渡したとき。

 (2) 奨励金の交付を受けた日から起算して５年を経過する日の前日までに、市外へ転出した

とき。

 (3) 偽りその他不正の手段により奨励金の交付を受けたと認められるとき。

 (4) その他奨励金を交付することが適当でないと認められるとき。

                                  年  月  日

                  申請者 住 所

                      氏 名

 遠野市長 様

様式第３号（第５条関係）

                                  年  月  日

 遠野市長  様

                   申請者 住 所

                       氏 名

                       生年月日     年  月  日

                       連絡先（電話番号）

   納税状況等確認承諾書

 遠野市若者・移住者空き家取得奨励金を受けるため、市長が指定する職員が必要に応じて市

税等の納付状況に関する書類の閲覧を行うこと並びに公用申請により住民票謄本及び納税証明

書等の交付を受けることについて同意します。